
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VIII    Nº 625 Semana de 07 a 13 de março de 2014    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.885, DE 6 DE MARÇO DE 2014.

Dispõe sobre autorização ao Executivo Municipal para 
firmar Termo de Convênio com o Lar Escola Hilarinho San-
zovo, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, 
para a execução do projeto: Programa de Atenção à Criança 
e a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
300.009,60 (trezentos mil, nove reais e sessenta centavos) e 
dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, 

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele san-
ciona e promulga a seguinte Lei:

	 Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Con-
vênio com o Lar Escola Hilarinho Sanzovo, pessoa jurídica de direito privado 
sem fins lucrativos.

	 Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recursos 
financeiros ao Lar Escola Hilarinho Sanzovo, pessoa jurídica de direito privado 
sem fins lucrativos, para a execução do projeto: Programa de Atenção à Criança.
	 Parágrafo único. A pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, 
referida no caput deste artigo, deverá: 
	 I – atender todas as obrigações previstas na Lei Orgânica do Município de 
Jahu;
	 II – estar em conformidade com a legislação vigente: federal, estadual ou 
municipal, aplicáveis ao caso em tela; 
	 III – apresentar relatórios periódicos de suas atividades, visando a presta-
ção de contas sobre a aplicação dos recursos recebidos; 
	 IV – cumprir com todas as obrigações descritas no Termo de Convênio; 
	 V – desenvolver o Programa, em conformidade com as especificações con-
tidas no Plano de Trabalho. 

	 Art. 3º O crédito adicional especial de que trata o caput desse artigo obe-
decerá à seguinte classificação Orçamentária:

Dotação Orçamentária Secretaria de Educação

Unidade Executora 02.08.03 – Ensino Fundamental

Função 12.361 – Ensino Fundamental

Programa 0002 – Cidade Escola

Ação 2008 – Manutenção do Gabinete da 
Secretaria de Dependência

Categoria Econômica 3.3.50.39 – Outros Serviços Terceiro - 
Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso Tesouro

Código da Fonte 01

Meta Financeira 300.009,60

Código de Aplicação 220.000

Meta Física 120

Indicador Crianças e adolescentes atendidas

Unidade de Medida un

Justificativa Projeto em meio aberto no contra-
turno escolar provenientes da escola 
Professor Antonio Waldomiro de Oli-
veira.

TOTAL:                                                                              300.009,60

	 Art. 4º Ficam acrescidos os mesmos valores concedidos para o orçamento 
2014 na Lei de Diretrizes Orçamentárias, através do Anexo V – Descrição dos 
Programas Governamentais/Metas/Custos e anexo VI – Planejamento Orça-
mentário LDO, Unidades Executoras e ações voltadas ao desenvolvimento dos 
Programas Governamentais, instituídos pela Lei nº 4.818, de 05 de agosto de 
2013, e suas alterações posteriores.

	 Art. 5º Ficam acrescidos os mesmos valores concedidos para o orçamento 
2013, no Plano Plurianual, através do Anexo III – Planejamento Orçamentário 
PPA, Unidades Executoras e ações voltadas ao desenvolvimento dos Programas 
Governamentais/Metas/Custos, instituídos pela Lei nº 4.839, de 16 de setem-
bro de 2013, e suas alterações posteriores.

	 Art. 6º Nos termos do inciso III do § 1º, do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, 
de 17 de março de 1964, o recurso para cobertura do presente crédito é prove-
niente de anulação parcial do orçamento vigente, conforme segue:

Dotação Descrição Ficha Fonte Cód.Apl. Valor

02.08.03.12.361.0002.1006.
3390.39.00

Outros Serviços
Terceiro Pessoa 
Jurídica

80 01 220.000 300.009,60

	 Art. 7º Os efeitos desta Lei passarão a vigorar a partir de primeiro de janeiro 
de 2014, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 6 de março de 2014.

161º ano de fundação da Cidade.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.  



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 625 Semana de 07 a 13 de março de 20142 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

LEI Nº 4.885, DE 6 DE MARÇO DE 2014.

ANEXO III– PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – PPA

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO  PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO X EXCLUSÃO
						    

PREFEITURA MUNICÍPIO DE JAHU
	

EXERCÍCIO 2014
	

UNIDADE EXECUTORA Ensino Fundamental

CÓDIGO DA UNIDADE EXECUTORA 02.08.03
	

FUNÇÃO EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO 12
	

SUBFUNÇÃO Ensino Fundamental

CÓDIGO  DA SUBFUNÇÃO 361

PROGRAMA Cidade Escola

CÓDIGO DO PROGRAMA 0002
	

AÇÕES GOVERNAMENTAIS

ATIVIDADE Manutenção do Gabinete da Secretaria de Dependência

CÓDIGO DA ATIVIDADE 2008

META FÍSICA DA AÇÃO

	 QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

120 Crianças/adolescentes

META POR EXERCÍCIO

2014 2015 2016 2017 META PPA

120 0 0 0 120

CUSTO FINANCEIRO TOTAL 300.009,60

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO

2014 2015 2016 2017

R$ 300.009,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: Criação de dotação para Projeto em meio aberto no contra-
turno escolar provenientes da escola Professor Antonio Waldo-
miro de Oliveira

LEI Nº 4.885, DE 6 DE MARÇO DE 2014.

ANEXO V – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – LDO

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METAS/CUSTOS PARA 

O EXERCÍCIO

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO X EXCLUSÃO
						    

PREFEITURA MUNICÍPIO DE JAHU
	

EXERCÍCIO 2014
	

PROGRAMA Cidade Escola

CÓDIGO DO PROGRAMA 0002

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 625 Semana de 07 a 13 de março de 2014 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA Ensino Fundamental

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL 02.08.03
	

OBJETIVO Complementar o ensino regular com disciplinas diversificadas 
não constante na grade curricular do ensino fundamental.

JUSTIFICATIVA Criação de dotação para Projeto em meio aberto no contra-
turno escolar provenientes da escola Professor Antonio Wal-
domiro de Oliveira.

META/INDICADORES NO EXERCÍCIO

INDICADORES UNIDADE  DE MEDIDA ÍNDICE RECENTE ÍNDICE FUTURO

Crianças/adolescentes 
atendidos

Crianças/adolescentes 0 120

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCÍCIO R$ 300.009,60

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: Criação de dotação para Projeto em meio aberto no contra-
turno escolar provenientes da escola Professor Antonio Wal-
domiro de Oliveira.

LEI Nº 4.885, DE 6 DE MARÇO DE 2014.

ANEXO VI – PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO – LDO

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO X EXCLUSÃO
						    

PREFEITURA MUNICÍPIO DE JAHU
	

EXERCÍCIO 2014
	

UNIDADE EXECUTORA Ensino Fundamental

CÓDIGO DA UNIDADE EXECUTORA 02.08.03
	

FUNÇÃO EDUCAÇÃO

CÓDIGO DA FUNÇÃO 12
	

SUBFUNÇÃO Ensino Fundamental

CÓDIGO  DA SUBFUNÇÃO 361

PROGRAMA Cidade Escola

CÓDIGO DO PROGRAMA 0002
	

TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

ATIVIDADE Manutenção do Gabinete da Secretaria de Dependência

CÓDIGO DA ATIVIDADE 2008
	

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

120
Crianças/adolescentes

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO R$ 300.009,60

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:
Criação de dotação para Projeto em meio aberto no contra-
turno escolar provenientes da escola Professor Antonio Wal-
domiro de Oliveira



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 625 Semana de 07 a 13 de março de 20144 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.755, DE 5 DE MARÇO DE 2014.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, autorizada pela Lei nº 4.884, de 28 de fevereiro de 2014.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

	 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, o crédito adicional especial, no valor total de R$ 23.938.865,16 (vinte e três milhões, novecentos e trinta e oito mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 4.884, de 28 de fevereiro de 2014, conforme especificação a 
seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                      Município de Jahu                                                           |
|                                                     CREDITO ESPECIAL                                                             |
|                                                         02  DECRETO                                                              |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|                                                          |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.13.01| 3.3.50.00.00| 10 302 0005 - 2342| 05  |TETO MUNICIPAL MED ALTA COMPL- IRMANDADE DE MISER DO JAHU |       23.938.865,16 |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |       23.938.865,16 |
                                                                                                              ---------------------

	 Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação, no valor total de R$ 23.938.865,16 (vinte e três 
milhões, novecentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos), nos termos do art. 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 
de março de 1964.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 5 de março de 2014.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contratos.

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8545.
Contratado: Marcelo Donizeti dos Santos & CIA. LTDA - ME.
CNPJ/MF: 05.825.535/0001-15.
Objeto: Desenvolvimento, implantação e treinamento no uso do Software 
SIVISA, padronização dos dados e transferência das informações para novo 
banco de dados.
Data da assinatura: 5 de março de 2014.
Valor Total: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Instrumento: Contrato.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
N° do Instrumento: 8546.
Contratado: Vitor Rachid Alasmar – ME.
CNPJ/MF: 19.450.587/0001-69.
Objeto: Prestação de serviços para atualizações do atual website da Prefeitura 
Municipal de Jahu (www.jau.sp.gov.br), conforme descrito no contrato.
Prazo de Vencimento: 12 meses.
Data da assinatura: 28 de fevereiro de 2014.
Valor Total: R$ 7.991,88 (sete mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta 
e oito centavos).

Município de Jahu,
em 6 de março de 2014. 

Ana Carolina de Andrade Martins,
Secretária de Governo.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 625 Semana de 07 a 13 de março de 2014 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 518, de 05/03/2014 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 

Camila de Souza Medeiros Rodrigues, referente ao cargo de Professor de Edu-

cação Infantil, a partir de 24/02/2014.

Nº 519, de 05/03/2014 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Camélia Fer-

nanda da Silva, a partir de 19/02/2014.

Nº 520, de 05/03/2014 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Valquiria 

Pedro Paulo Andrade, a partir de 24/02/2014.

Nº 521, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 17/02/2014, a Adriana de 

Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 522, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 18/02/2014, a Camila de 

Souza Medeiros Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 523, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 19/02/2014, a Ester Bor-

totto Antonio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 524, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 14/02/2014, a Fabia Cris-

tina da Silva Santana, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 525, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 

19/02/2014, a Gisele Aparecida Marcelino Felipe da Silva, de acordo com o art. 

74 da LC 265/2005.

Nº 526, de 05/03/2014 – Concede Licença, para os dias 17, 18 e 19/02/2014, a 

Maisa Maria Barban Tavares dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 527, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 14/02/2014, a Marlene de 

Carvalho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 528, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

19/02/2014, a Rosana Cristina Paganotti Ribeiro, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005.

Nº 529, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 14/02/2014, a Maria Vera 

Lucia Pires, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 530, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do 

dia 17/02/2014, a Simone Cardoso de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005.

Nº 531, de 05/03/2014 – Concede Licença, para os dias 13 e 14/02/2014, a Vania 

Maria Gomes Polonio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 532, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

26/02/2014, a Ana Keila Góes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 533, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 26/02/2014, a Cristiane 

Banhol, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 534, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 24/02/2014, a Erica Mica-

ela Parice, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 535, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o dia 26/02/2014, a Adriana 

Roseli Pontes de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 536, de 05/03/2014 – Concede Licença, para os dias 26, 27 e 28/02/2014, a 

Aline Linares Badanai, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 537, de 05/03/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 

26/02/2014, a Gisele Aparecida Marcelino Felipe da Silva, de acordo com o art. 

74 da LC 265/2005.

Nº 538, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Ellen Georgia 

Ghermandi, referente ao período de 05/05/2008 a 04/05/2013.

Nº 539, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Alessandra Paula 

Rodrigues, referente ao período de 30/01/2009 a 29/01/2014.

Nº 540, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Fabiana Brancal-

leão Tesser, referente ao período de 11/02/2009 a 10/02/2014.

Nº 541, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Viviane Cristina 

Cesar Tavares, referente ao período de 11/02/2009 a 10/02/2014.

Nº 542, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Karin Cristina 

Peretti Baptista, referente ao período de 11/02/2009 a 10/02/2014.

Nº 543, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Mario Lúcio 

Roberto, referente ao período de 17/02/2009 a 16/02/2014.

Nº 544, de 05/03/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Silvana Cristina 

Pereira, referente ao período de 18/02/2009 a 17/02/2014.

Nº 545, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Jaque-

line Fernanda Lemos Paraízo da Silva, a partir de 03/02/2014.

Nº 546, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença Prêmio a Sebas-

tião Alves dos Santos, a partir de 06/02/2014.

Nº 547, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Maria 

José Garcia Pegoretti, a partir de 10/02/2014.

Nº 548, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Silmara 

Cristina Chicheto Fusche, a partir de 14/02/2014.

Nº 549, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Joel 

Pereira de Souza, a partir de 17/02/2014.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 625 Semana de 07 a 13 de março de 20146 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 550, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Anto-

nio Ficho, a partir de 17/02/2014.

 

Nº 551, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Sonia 

Maria Merchan Ferraz, a partir de 19/02/2014.

Nº 552, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Rose-

meire de Lima Mesquita, a partir de 20/02/2014.

Nº 553, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença Prêmio a Natália 

Mercaldi de Lima, a partir de 20/02/2014.

Nº 554, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Ario-

valdo Ramos da Silva, a partir de 24/02/2014.

Nº 555, de 05/03/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Luiz 

Carlos da Silva, a partir de 24/02/2014.

Nº 556, de 06/03/2014 – Aprova Alessandra Maion de Oliveira, Técnico de Enfer-

magem do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 557, de 06/03/2014 – Aprova Aline de Fatima Almeida, Atendente de Con-

sultório Dentário I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 558, de 06/03/2014 – Aprova Amin Chahrur, Médico do PSF I, de provimento 

efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 559, de 06/03/2014 – Aprova Ana Keila Baptista Barboza, Técnico de Enfer-

magem do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 560, de 06/03/2014 – Aprova Ana Paula dos Santos, Técnico de Enfermagem 

do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 561, de 06/03/2014 – Aprova Andressa Maria de Godoy Miranda, Técnico de 

Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 562, de 06/03/2014 – Aprova Antonio Foltran Neto, Médico do PSF I, de pro-

vimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 563, de 06/03/2014 – Aprova Aparecido Donisete Marciano Gonçalves da 

Silva, Inspetor de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no ser-

viço público a partir desta data.

Nº 564, de 06/03/2014 – Aprova Caio Luiz Galante, Agente de Controle de Veto-

res I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 565, de 06/03/2014 – Aprova Carolina Guilhen Salvador, Técnico de Enferma-

gem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 566, de 06/03/2014 – Aprova Catiuche da Silva Campos, Assistente Social I, 

de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 567, de 06/03/2014 – Aprova Daniela Pereira Martins, Enfermeiro do PSF I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 568, de 06/03/2014 – Aprova Edivana Ferreira Bastos, Agente de Controle 

de Vetores I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 569, de 06/03/2014 – Aprova Evelin Fantini Pimentel, Técnico de Enferma-

gem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 570, de 06/03/2014 – Aprova Eveline Previero de Oliveira, Engenheiro I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 571, de 06/03/2014 – Aprova Fernanda Domingos de Campos, Agente 

Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 572, de 06/03/2014 – Aprova Fernanda Rodrigues, Auxiliar de Desenvolvi-

mento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 573, de 06/03/2014 – Aprova Gabriel Henrique Trovão, Engenheiro I, de pro-

vimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 574, de 06/03/2014 – Aprova Gerlane Maria dos Santos, Auxiliar de Desen-

volvimento Infantil I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 575, de 06/03/2014 – Aprova Graziele de Paula Coelho, Enfermeiro do PSF 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 576, de 06/03/2014 – Aprova João Carlos Tersi Junior, Técnico de Enferma-

gem do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 577, de 06/03/2014 – Aprova João Geraldo Vono, Engenheiro I, de provi-

mento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 578, de 06/03/2014 – Aprova Juliana Ferin, Técnico de Enfermagem do PSF 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 625 Semana de 07 a 13 de março de 2014 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 579, de 06/03/2014 – Aprova Keila Adriana da Silva, Agente de Controle 

de Vetores I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 580, de 06/03/2014 – Aprova Keila Fabiana da Silva Teles, Agente de Controle 

de Vetores I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 581, de 06/03/2014 – Aprova Libhania Masson de Souza, Enfermeiro do PSF 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 582, de 06/03/2014 – Aprova Lidia Cardoso Batista Oliveira, Telefonista I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 583, de 06/03/2014 – Aprova Liliane Pereira de Medeiro, Assistente Social I, 

de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 584, de 06/03/2014 – Aprova Lucia Helena Bussolan Frasson, Técnica de 

Enfermagem do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 585, de 06/03/2014 – Aprova Luiz Philippo Polonio Campana, Agente de 

Controle de Vetores I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 586, de 06/03/2014 – Aprova Marcia Aparecida Cesarino, Professor Auxiliar 

de Educação Básica, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 587, de 06/03/2014 – Aprova Maria Jovita de Oliveira Gomes, Professor Auxi-

liar de Educação Básica, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 588, de 06/03/2014 – Aprova Maristela Mateus Devides, Agente de Serviços 

Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 589, de 06/03/2014 – Aprova Mayla Barchi Tamanini, Assistente Social I, de 

provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 590, de 06/03/2014 – Aprova Nazare Sena Dim dos Santos, Professor Auxi-

liar de Educação Básica, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 

público a partir desta data.

Nº 591, de 06/03/2014 – Aprova Nilce Maria Bussacarini Scarpim, Merendeira 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 592, de 06/03/2014 – Aprova Renata Fernanda Cassaro, Técnico de Enferma-

gem do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 593, de 06/03/2014 – Aprova Renata Rocha Anjos Garcia, Assistente Social 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 594, de 06/03/2014 – Aprova Renato de Carvalho Costa, Médico Oftalmo-

logista, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 595, de 06/03/2014 – Aprova Roberta Fragasse Venancio, Enfermeiro do PSF 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 596, de 06/03/2014 – Aprova Rosa Adelia Souza Marinho, Professor de Edu-

cação Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 

a partir desta data.

Nº 597, de 06/03/2014 – Aprova Rosa Maria Gasparotto de Angelo, Inspetor 

de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 598, de 06/03/2014 – Aprova Sidineia da Silva de Jesus, Técnico de Enferma-

gem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 599, de 06/03/2014 – Aprova Simone Cristina de Luca, Técnico de Enferma-

gem do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 600, de 06/03/2014 – Aprova Taina das Neves, Agente Comunitário de Saúde 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Nº 601, de 06/03/2014 – Aprova Valeria Cristina Ferrarezi, Agente Comunitário 

de Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 602, de 06/03/2014 – Aprova Valkiria Rodrigues Batista, Agente Comunitário 

de Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 

partir desta data.

Nº 603, de 06/03/2014 – Aprova Vera Marcia da Silva Bilacieri Cordeiro, Profes-

sor Auxiliar de Educação Básica, de provimento efetivo, tornando-se estável no 

serviço público a partir desta data.

Nº 604, de 06/03/2014 – Aprova Vilma Isabel Bagarini, Agente Comunitário de 

Saúde I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 

desta data.

Nº 605, de 06/03/2014 – Aprova Vivian da Silva, Agente Comunitário de Saúde 

I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 

data.

Jahu, 6 de março de 2014.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,

Secretária de Governo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 625 Semana de 07 a 13 de março de 20148 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 27, de 26/02/2014 - Concede 08 (oito) dias de nojo a Dilermando 
Silva Filho, Assessor Parlamentar, no período de 17/02/2014 a 24/02/2014.

Portaria nº. 28, de 05/03/2014 – Concede 03 (três) dias de licença para trata-
mento de saúde da filha à servidora Adriana Bueno da Silva, Assessora Parla-
mentar, no período de 26/02/2014 a 28/02/2014.

Jahu, 06 de março de 2014.

Roberto Carlos Vanucci,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO:- nº 324/14 – LICITAÇÃO:- nº 05/14 – MODALIDADE:- Pregão Pre-
sencial para Registro de Preço – OBJETO:- Eventual aquisição de sal grosso 
para produção de cloro no total estimado de 90 toneladas - DETENTORA DA 
ATA:- GEB Comércio de Produtos Agropecuários Ltda-ME - VALOR GLOBAL LOTE 
ÚNICO:- R$ 48.600,00  – DATA DE ASSINATURA:- 24/02/14 – VALIDADE DA ATA:- 
12 (doze) meses.

Jahu –  07 de março de 2014

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

REPUBLICAÇÃO EDITAL

LICITAÇÃO Nº 10/14 – EDITAL Nº 10/14

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LEITURA E IMPRESSÃO 
SIMULTANEA DE CONTAS. Abertura 20 de Março de 2014, às 14:00 horas. Infor-
mações: Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital com-
pleto disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 06 de Março de 2014.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato

Contrato No. 	 001/2014 
Contratada: 	 UOP’S TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. - ME 
Objeto: 	 Prestação de Serviços de Streaming de Vídeo.
Tipo:	 Contrato
Valor:	 R$ 1.199,88 (um mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e 
oito centavos).
Dotação: 	 12-3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ.
Vigência:	 12 meses.
Data da Assinatura: 	 20 de fevereiro de 2014

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Errata de extrato de Contrato

Contrato No. 	 007/2013 
Contratada: 	 Porto Seguro Proteção e Monitoramento Ltda.
Objeto: 	 Prestação de Serviços de Monitoramento e Rastreamento Ele-
trônico de Veículos.
Tipo:	 Contrato
Valor:	 R$ 2.388,00 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais) por ano.
Dotação: 	 11-3.3.90.39.01.01.02.01.122.0705.2258 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ.
Vigência:	 12 meses
Data da Assinatura: 	 09 de maio de 2013

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB: 53.862

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

 


